Pflegegeld

Pflegesachleistung mtl.

Pflegeberatung

Beratung zu Hause

Pflegekurse

Tages- und Nachtpflege

Entlastungsbetrag

Verhinderungspflege jahr. / inkl.
Aufstockung Kurzzeitpflege

Kurzzeitpflege jahr. / inkl.
Aufstockung Verhinderungspflege

Kombinationsleistung

Umwandlung 40 % ambulanter
Sachleistungsbetrag

Zusétzliche Leistung in ambulant
betreuten Wohngruppen

Pflegehilfsmittel

Technische Pflegehilfsmittel

Wohnumfeldverbessernde
MaRnahmen je MaBhahme

Leistungen zur sozialen Sicherung
der Pflegepersonen

Zusaétzliche Leistung bei
Pflegezeit und kurzzeitiger
Arbeitsverhinderung

Vollstationére Pflege

Pflege in vollst. Einrichtungen der
Hilfe fiir behinderte Menschen

Zuséatzliche Betreuung und Aktivierung

in stationdren Pflegeeinrichtungen

125€

214 €

40 €

4.000 €

125€

332 €

761 €

halbj.

689 €

125 €

1.612€/
2418 €

1774 €/
3.386 €

moglich

304 €

214 €

40 €

4.000 €

770 €

266 €

573 €

1.432 €

halbj.

1.298 €

125€

1.612€/
2418 €

1.774 €/
3.386 €

moglich

573 €

214 €

40 €

4.000 €

1.262 €

266 €

765 €

1.778 €

viertelj.

1.612 €

125 €

1.612€/
2418 €

1.774 €/
3.386 €

moglich

711 €

214 €

40 €

4.000 €

1.775€

266 €

947 €

2.200 €

viertel].

1.995 €

125€

1.612€/
2418 €

1.774 €/
3.386 €

moglich

880 €

214 €

40 €

4.000 €

2.005 €

266 €

Stand 01/2024





